
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00724839- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de designación de ayudantes alumnxs por concurso y ad honorem, elevado por la
Dirección de la Escuela de Letras; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Letras eleva la solicitud de designación de ayudantes
alumnxs para diferentes espacios curriculares.

Que se adjuntan las actas de selección elaboradas por los Jurados y el orden de mérito de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las actas fueron tratadas y aprobadas por el Consejo de Escuela en su sesión N° 10 del
pasado 29 de agosto de 2024.

Que Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones.

Que en el día de la fecha se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por
unanimidad.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a lxs Ayudantes Alumnxs de la Escuela de Letras que se detallan a
continuación, por concurso y ad honorem, desde el 10 de agosto de 2024 y por el término
reglamentario de dos años:

Teoría Literaria:

- Reznichenco, Tomás, DNI: 43232055



Teoría de los Discursos Sociales I:

- Molina, Constanza, DNI: 41827490

Literatura Argentina II:

- Toniutti, Andrea Dahyana, DNI: 34839261

- Gonzalez Canovas, Martina, DNI: 43879698

- Simone, Valentina, DNI: 44560470

Semiótica:

- Picón, Lucía, DNI: 43572221

Seminario de Producción Textual:

- Linares, Micaela Aylen, DNI: 39933491

- Varela Muñoz, Rocío del Mar, DNI: 41411073

- Franco, Anahí, DNI: 45085102

- Cámpoli, Victoria, DNI: 42782813

Literatura Italiana:

- Carballo, Lucía Emilia, DNI: 42783591

Literatura de habla inglesa:

- Liguori, Marcos, DNI: 38281383

- Bravo Pereyra, María Agostina, DNI: 36358093

- Barbeito Ottonello, Ana Trinidad, DNI: 41028953

- Lucero, Camila Belén, DNI: 42562490

Gramática Superior Castellana:

- Ferreyra, María Virginia, DNI: 45702424

- Errobidart Graf, Ana Sol, DNI: 42400418

Literatura de habla francesa:

- Winkler, Carolina Andrea, DNI: 44578391

- Micelli Huespe, Ingrid Luz, DNI: 44974942

- Bobadilla, María Luján, DNI: 44627897

Literatura latinoamericana II:

- Luna, Ana Manuela Josefina, DNI: 38973284

- Bonelli, María Agustina, DNI: 44541965



- Bono Prado, Sofía Belén, DNI: 40402854

- Nieto Velasco, Lucas Manuel, DNI: 39496822

Hermenéutica:

- Maldonado, Constanza Emilia, DNI: 43410373

Gramática I:

- Olmedo, Sofía, DNI: 45095471

- Fernández, Milena Sofía, DNI: 44007893

- Lorenzi, Violeta, DNI: 45241176

- Marchisio, Lorenzo José, DNI: 44972996

- Cura Nieva, Matías Tomás, DNI: 43688185

Estética clásica y medieval:

- Avellaneda, Juan Manuel, DNI: 43772700

Lingüística II:

- Murphy, Lian Francisco, DNI: 41600192

- Aimar, Sofía, DNI: 42438489

- Vaquero, María Luz, DNI: 41956964

- Castro Bonzano, Pilar, DNI: 41734247

- Desmonts, María Belén, DNI: 34525454

- Villarreal, José Gabriel, DNI: 33673355

Dialectología Hispanoamericana:

- Vilca, Victoria Anabella, DNI: 42785370

- Arias Mercado, Martina Silene, DNI: 43612885

- Castro Bonzano, Pilar, DNI: 41734247

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes designaciones sólo constituirán antecedentes académicos cuando se
encuentren acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes
durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISÉIS



DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-409-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 20 de Septiembre de 2024
		2024-09-19T13:42:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T01:13:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T01:13:31-0300
	GDE UNC




